
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ*

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
Τηλ. 2641074194
Email: foodscsecr@upatras.gr

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»
(Α΄141)και ιδίως των άρθρων 16, 40, 41, 412 παρ. β’, 413 παρ. 1 και 450 του ως άνω νόμου, όπως
ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη
διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως ισχύουν.
3. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021).
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση
της οδηγίας 95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection
Regulation - GDPR), όπως ισχύει.
5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ
137/τ.Α΄/29-08- 2019), όπως ισχύουν.
6. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ
184/τ.Α'/23-09-2020), όπως ισχύουν.
7. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 με θέμα
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων
(Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»
(ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022).
8. Την υπ’ αριθμ. 96166 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών περί εκλογής
Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, ΦΕΚ 1195/23.12.2022, τεύχος ΥΟΔΔ
(ΑΔΑ: 6ΗΙΩ469Β7Θ-5ΗΥ)

Αγρίνιο, 17/05/2023

Αριθµ. Πρωτ.: 36236
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

17.05.2023 12:36:00

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ψηφιακά

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

EVANGELOS SIAMOS



9. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Πατρών, άρθρο 7 παρ. 2.3 υπ’ αριθ.
ΦΕΚ/3899/25.10.2019.

Αποφασίζει
την έγκριση των ονομαστικών καταλόγων των εκλεκτόρων των μελών του, α) Εργαστηριακού
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και β) του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού
(Ε.Τ.Ε.Π.), του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πατρών που θα
συμμετάσχουν στην ψηφοφορία των εκλογών την Πέμπτη 29. 06. 2023 για το χρονικό διάστημα από
τις 09:00 το πρωί έως τις 15:00 το απόγευμα, για την ανάδειξη εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του,
στη Συνέλευση του Τμήματος, Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων Πανεπιστημίου Πατρών, με
ετήσια θητεία που άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2023 και λήγει την 31η Αυγούστου 2024.
Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί
την επόμενη εργάσιμη ημέρα. Οι ονομαστικοί κατάλογοί συντάχθηκαν από τον την Γραμματεία του
Τμήματος. Ο κατάλογος επισυνάπτεται στην παρούσα Πράξη.

Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) το οποίο έχει την ευθύνη παρακολούθησης και
διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας είναι η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αποτελούμενη από
τρία (3) τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 41, παράγραφος, 5. ΤΟΥ
ν.4957/2022 και τις Διατάξεις της ΚΥΑ αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (ΦΕΚ 5220./τ.Β΄/07-10-2022
άρθρο 7 παρ. 7.
Εάν ο αριθμός των υπηρετούντων μελών ανά κατηγορία προσωπικού είναι μικρότερος από τον
αριθμό έξι (6) και δεν επαρκεί για την ανάδειξη τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, με ηλεκτρονική
κλήρωση αναδεικνύεται ένα (1) μέλος ανά κατηγορία προσωπικού, το οποίο αναλαμβάνει τα
καθήκοντα του Ο.Δ.Ε.

Οι εκλογές θα πραγματοποιηθούν με ηλεκτρονική ψήφο μέσω του Ειδικού Πληροφοριακού
Συστήματος («Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ,
σύμφωνα την απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»
(ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021).
Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Τμήματος και να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο Πρόεδρος του Τμήματος

Γρηγόριος Μπεληγιάννης

Καθηγητής

Κοιν:

-κ. Πρύτανη.

-Τμήμα Oργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης.

- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών.

Εσωτερική Διανομή:

-Μέλη ΕΔΙΠ

-Μέλη ΕΤΕΠ


